Universidade Federal do Rio de Janeiro – UFRJ
Concurso Público para provimento de vagas de cargos Técnico-Administrativos

Edital no 477 de 14 de junho de 2021

Divulgação dos locais de realização das provas objetivas - Edital UFRJ no 255/2019

A Magnifica Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias, torna públicos os locais de realização das provas objetivas para as opções de vagas
referentes aos cargos de nível superior do concurso público regido pelo Edital UFRJ no 255, de 29 de
maio de 2019, publicado no Diário Oficial da União no 104, de 31 de maio de 2019, e suas alterações.

1. Opções de vagas referentes aos cargos de nível superior:
A-101 – Administrador / Geral;
A-102 – Administrador / Hospitalar;
A-103 - Analista de Tecnologia da Informação / Segurança de Rede;
A-104 - Analista de Tecnologia da Informação / Suporte;
A-105 - Analista de Tecnologia da Informação / Desenvolvimento;
A-106 – Biólogo / Geral;
A-107 – Biólogo / Biologia Marinha;
A-108 – Biólogo / Molecular;
A-109 - Engenheiro de Segurança do Trabalho / Geral;
A-110 – Físico / Radioterapia;
A-111 – Químico / Geral;
A-112 – Químico / Geral - Horário Diferenciado;
A-113 – Químico / Químico de Proteínas;
A-123 – Tecnólogo / Biossegurança;
A-124 - Tecnólogo / Relações Públicas;
B-202 - Médico Veterinário / Geral; e
B-210 – Tecnólogo / Projeto de Produto.

2. Locais da Aplicação das Provas Objetivas:

Polo Universitário – Campus Macaé: Rua Aloizio da Silva Gomes, no 50, Granja dos Cavalheiros, Macaé
– RJ;

CCMN – Centro de Ciências Matemáticas e da Natureza – Campus da Ilha do Fundão: Avenida Athos da
Silveira Ramos 274, Cidade Universitária, Rio de Janeiro - RJ;

CCS – Centro de Ciências da Saúde – Campus da Ilha do Fundão: Endereço: Rua Professor Rodolpho
Paulo Rocco, s/n (Entrada pela portaria do Bloco A - Em frente ao Hospital Universitário Clementino
Fraga Filho), Cidade Universitária - Ilha do Fundão, Rio de Janeiro - RJ;

CT – Centro de Tecnologia – Campus da Ilha do Fundão: Avenida Athos da Silveira Ramos 149, Cidade
Universitária, Rio de Janeiro - RJ;

EEFD – Escola de Educação Física Desportiva – Campus da Ilha do Fundão: Avenida Carlos Chagas
Filho, 540, Cidade Universitária, Rio de Janeiro – RJ;

Faculdade de Letras – Campus da Ilha do Fundão – Av. Horácio de Macedo, nº 2151, Cidade
Universitária, Rio de Janeiro - RJ; e

NCE – Instituto Tércio Pacitti de Aplicação e Pesquisas Computacional – Campus da Ilha do Fundão:
Avenida Athos da Silveira Ramos 274 - Térreo, Cidade Universitária, Rio de Janeiro/RJ.

3. Data e horários da Aplicação das Provas Objetivas:

i. Data: 27 de junho de 2021
ii. Horário de chegada dos candidatos ao local de prova: Até as 13 horas
iii. Horário previsto para o início da prova: 14 horas
iv. Horário previsto para o término da prova: 18 horas

DENISE PIRES DE CARVALHO
Reitora